AMTSBLATT DER STADT RATINGEN



HERAUSGEBER: DER BÜRGERMEISTER

Jahrgang: 18

NUMMER: 18

DATUM : 09.08.2022

INHALTSVERZEICHNIS

<u>Lfd. Nr. Bezeichnung</u>
 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen
-Einladung zur Ratssitzung am Donnerstag, den 18. August 2022 Öffentliche Bekanntmachung der Stadtwerke Ratingen GmbH
-Entgeltordnung für das Hallen- und Freibad Ratingen-Mitte, das Hallenbad Ratingen-Lintorf sowie das Allwetterbad mit Saunen, gültig ab 01.09.2022 Öffentliche Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hilden-Ratingen-Velbert
-Einladung zur Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Sparkassen-

zweckverbandes am 16.08.2022 in Hilden-

46 Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen

Der Rat der Stadt Ratingen wird zu seiner 13. öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung auf Donnerstag, den 18.08.2022, um 16:30 Uhr in die Ahi-Veranstaltungshalle, Kaiserswerther Straße 81 in 40878 Ratingen, einberufen.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlich

TOP	Beratungsgegenstand	Beschlussvorlage
		Bemerkungen
1	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Genehmigung der Tagesordnung	
3	Verkaufsoffener Sonntag zum Ratingen Festival am 21. August 2022	(206/2022) Vorlage liegt noch nicht vor
4	Einrichtung eines Beirates für Menschen mit Behinderungen der kreisangehörigen Stadt Ratingen	(161/2022)
5	Neupflasterung Düsseldorfer Straße, Verlegemuster und Materialauswahl	(144/2022)
6	Antrag der Fraktion der SPD Schaffung von weiteren Wohnbauflächen - hier: An der Lilie	(160/2022)
7	Antrag der Fraktion der Bürger-Union Diensttrad-Leasing für Beschäftigt der Stadt Ratingen	(165/2022)
8	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen der CDU, Bündnis 90/DIE GRÜNEN, Bürger-Union, SPD und Die Partei Fairtrade Town Getränke bei Rats- und Ausschusssitzungen	(166/2022)
9	Antrag der Fraktion der CDU Ratinger Innenstadt: Sicherheit im Straßenraum verbes- sern, Straßenkriminalität, Körperverletzungen, Diebstäh- len und Vandalismus stärker entgegenwirken	(168/2022)
10	Antrag der Fraktion Bündnis 90/ die Grünen FIT im öffentlichen Raum "Sportboxen in allen Stadtteilen der Stadt Ratingen"	(177/2022)

2	Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 18 / 2022	Seite	167		
•	aktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN zur Klimafolgenanpassung	(188/2	022)		
•	aktion Bürger-Union es Straßengrüns an Radwegen	(195/2	022)		
•	Fraktionen der CDU und SPD alitätsoffensive der ÖPNV - Haltestellen	(208/2	022)		
Antrag Gemeinsame rung von Rats	der Fraktion der AfD Erklärung des Stadtrates gegen Diffamie- mitgliedern	(212/2	022)		
Umbesetzung	von Ausschüssen und anderen Gremien				
Fragestunde f	Fragestunde für Einwohner gemäß § 48 Absatz 1 Satz 3				

17 Mitteilungen der Verwaltung

18 Anfragen

Nichtöffentlich

09.08.2022

11

12

13

14

15

16

TOP	Beratungsgegenstand	Beschlussvorlage
		Bemerkungen
NÖ 1	Genehmigung der Tagesordnung	
NÖ 2	Wahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk III (Lintorf / Breitscheid)	(205/2022) Vorlage liegt noch nicht vor
NÖ 3	Gewährung eines Gesellschafterdarlehens	(184/2022)
NÖ 4	Stadtwerke Ratingen GmbH: Rheinische Energiepartner- schaft	(213/2022) Vorlage liegt noch nicht vor
NÖ 5	Mitteilungen der Verwaltung	
NÖ 6	Anfragen	

GO NRW unabhängig vom Verlauf der Sitzung um ca.

18:00 Uhr (begrenzt auf höchstens 30 Minuten)

Ratingen, den 05.08.2022

Klaus Pesch Bürgermeister Etwaige Änderungen oder Ergänzungen der Tagesordnung werden nachrichtlich ab dem 3. Tag vor der Ratssitzung an der Bekanntmachungstafel im Schaukasten Minoritenstraße 3, 40878 Ratingen (Tordurchfahrt zwischen den Gebäuden Minoritenstraße 3 und 3 a) ausgehangen und können dort eingesehen werden.

47 Öffentliche Bekanntmachung der Stadtwerke Ratingen GmbH

Entgeltordnung für das Hallen- und Freibad Ratingen-Mitte, das Hallenbad Ratingen-Lintorf sowie das Allwetterbad mit Saunen, gültig ab 01.09.2022. Aktionstarife (max. 4x pro Kalenderjahr): die Geschäftsleitung der Stadtwerke Ratingen GmbH kann abweichend von den folgenden Tarifen - jeweils zeitlich befristet - im Rahmen von Aktionstagen oder -wochen besondere Tarife festlegen.

Hallenbad und Freibad Ratingen-Mitte

Eintrittspreise Bad	Vollzahler	Ermäßigte *1	Kinder unter 4 Jahre
Einzeleintritt (Tageskarte)	5,50 €	3,30 €	0,00€
Sommerferientarif *2 (Tageskarte)	5,00 €	3,00 €	0,00€
Frühschwimmtarif (Eintritt bis 7:30 Uhr)	4,00 €	2,40 €	0,00€
Spätschwimmtarif (Eintritt ab 18.00 Uhr)	4,00 €	2,40 €	0,00€
Familientarif 2 + 1 (2 Erwachsene, 1 Kind)	13,00 €	-	-
Familientarif 1 + 1 (1 Erwachsene(r), 1 Kind)	7,50 €	-	-
Zusätzliches Kind (innnerhalb eines Familientarifes)	1,50 €	-	-

Allwetterbad Ratingen-Lintorf

Eintrittspreise Bad	Vollzahler	Ermäßigte *1	Kinder unter 4 Jahre
Einzeleintritt (Tageskarte)	6,50 €	3,90 €	0,00 €
Einzeleintritt 2,5 Std. *3 (Mo - Fr, 2,5 Std.)	5,50 €	3,30 €	0,00€
Sommerferientarif *2 (Tageskarte)	5,00 €	3,00 €	0,00€
Frühschwimmtarif (Eintritt bis 7:30 Uhr)	4,00 €	2,40 €	0,00€
Spätschwimmtarif (Eintritt ab 19.00 Uhr)	4,00 €	2,40 €	0,00€
Familientarif 2 + 1 Tageskarte (2 Erwachsene, 1 Kind)	13,50 €	-	-
Familientarif 1 + 1 Tageskarte (1 Erwachsene(r), 1 Kind)	8,00€	-	-
Zusätzliches Kind Tageskarte (innnerhalb eines Familientarifes)	1,50 €	-	1

Wertkarten *4

Kartenpreis		Rabatt Bad	Rabatt-Wert Bad	Rabatt Sauna	Rabattwert Sauna
50 Euro	50,00 €	5%	52,50 €	-	50,00 €
150 Euro	150,00 €	10%	165,00 €	3%	154,50 €
300 Euro	300,00 €	15%	345,00 €	5%	315,00 €
500 Euro	500,00€	20%	600,00 €	10%	550,00 €

<u>Jahreskarte</u>

Eintrittspreise Bäder (ohne Sauna)	Vollzahler	Ermäßigte *1	Familien
Tagestarif beide Bäder	480,00 €	280,00 €	550,00 €

Schulen und Vereine

Eintrittspreise	Bahnstd.
Bahnenstunde *5	17,00 €

Sauna im Allwetterbad Ratingen-Lintorf

Einzelpreise Sauna	Vollzahler	Überschreitung *6
Karte bis zu 3 Std. *6	18,50 €	3,00 €
Karte bis zu 4 Std. *6	19,50 €	3,00 €
Tageskarte	24,00 €	-
Mehrfachkarte Sauna (10x)	Vollzahler	Überschreitung *6
Karte bis zu 3 Std. *6	170,00 €	3,00 €
Karte bis zu 4 Std. *6	185,00 €	3,00 €
Tageskarte	225,00 €	-
Mehrfachkarte Sauna (30x)	Vollzahler	Überschreitung *6
Karte bis zu 3 Std. *6	475,00 €	3,00 €

Karte bis zu 4 Std. *6	515,00 €	3,00 €
Tageskarte	595,00 €	-

Nebenleistungen

Schwimmunterricht *7	Vollzahler
Gruppenunterricht je Person *8	9,00€
Einzelunterricht je Person *8	35,00 €
Fitnesskurs *7	Vollzahler
Gruppenkurs je Person (zzgl. jeweiliger Eintrittspreis)	6,50 €
Unterhaltungsveranstaltung	Vollzahler
Eintritt Bäder je Person (außerhalb der regulären Öffnungszeit)	9,00€
Eintritt Sauna je Person (außerhalb der regulären Öffnungszeit)	24,00 €
Gruppenfeiern für Kinder je Person (einschl. Bewirtung, Spielgeräte, Eintrittsgeld)	15,00 €
Sonstiges	Vollzahler
Preis für Verlust des Spind-Schlüssels bzw. Chipcoins in der Sauna	20,00€
Preis bzw. Aufwandsentschädigung für das Fehlen eines Eintrittsausweises	60,00€
Bearbeitungsgebühr (nicht-fristgerechte Absage gebuchter Kurs-/ Schwimmunterrichtsreihen oder Veranstaltungen)	10,00€

^{*1:} bis 18 Jahre, Auszubildende, Schüler/ Studenten bis 27 Jahre, Sozialpass, Ehrenamt, Personen mit einem Grad der Behinderung von mindestens 50 % (Begleitpersonen von Menschen mit Grad der Behinderung von 100 % und Merkzeichen "B" unentgeltlich)

^{*2:} gilt für die Dauer der schulischen Sommerferien in Nordrhein Westfalen

^{*3:} Abrechnung nach Bestpreis / Nachzahlung des Differenzbetrages zum aktuell gültigen Tagestarif Allwetterbad

^{*4:} gelten nicht für: Dauerkarten, Früh- und Spättarife, Familienkarten, Kursgebühren, Mehrfachkarten Sauna

^{*5:} je Schwimmbahn und je 60 Minuten Aufenthalt im Bad, Berechnung anteilig je 30 Minuten

^{*6:} je angefangene Std. Überschreitung / wird nicht nach Bestpreis abgerechnet

^{*7:} alle Preisangaben je einzelne Schwimm- bzw. Kurseinheit - 45 Minuten *8: Eintrittspreis für Teilnehmer enthalten, evtl. je nach Kurs 1 Elternteil/Begleitperson enthalten

48 Öffentliche Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hilden-Ratingen-Velbert

Einladung

zur Sitzung der Zweckverbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Hilden • Ratingen • Velbert am Dienstag, 16. August 2022, um 17.00 Uhr in Hilden (Rathaus, Bürgersaal)

Tagesordnung:

- Nachwahl von Mitarbeitervertreter:innen (ordentlich und stellvertretend) des Verwaltungsrates
- 2. Verwendung des Jahresüberschusses der Sparkasse Hilden Ratingen Velbert für das Geschäftsjahr 2021
- Entlastung der Organe der Sparkasse Hilden Ratingen Velbert für das Geschäftsjahr 2021
- 4. Verschiedenes

Velbert, 01.08.2022 gez. Cem Demircan Vorsitzender der Zweckverbandsversammlung Sparkassenzweckverband Hilden Ratingen Velbert letzte Seite nicht bedruckt